

ALERGENOS PRINCIPALES EN PRODUCTOS PIZZA WORLD

Ultima actualización: 06/11/18



| Producto | Gluten ⁰ | Crustáceos ³ | Huevo ³ | Pescado ³ | Cacahuetes ³ | Soja ³ | Leche y derivados | Frutos de cáscara ¹ | Apio y derivados | Mostaza y derivados | Sésamo ³ | SO ₂ y Sulfitos ² | Altramuces ³ | Moluscos ³ |
|----------|---------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|---------------------|---------------------|---|-------------------------|-----------------------|
|----------|---------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|---------------------|---------------------|---|-------------------------|-----------------------|

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|--|
| MASA | Clásica, fina y pan | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | Calzone | ● | | | | ● | | | | | | | | | |
| PASTA | Maccheroni (ver además los alérgenos de la salsa e ingredientes elegidos) | ● | | ○ | | ○ | ● | | | | | | | | |
| | Tagliatelle (ver además los alérgenos de la salsa e ingredientes elegidos) | ● | | ● | | ○ | ● | | | | | | | | |
| SALSAS | Salsa barbacoa | | | | | | ● | | | | | | | | |
| | Salsa bechamel | | | | | | ● | | | | | | | | |
| | Salsa cream rodeo | | | | | | ● | | | | | | | | |
| | Salsa crema de leche | | | | | | ● | | | | | | | | |
| | Salsa mostaza | | | | | | | | | ● | | ● | | | |
| | Salsa picante (aceite aderezado) | | | | | | | | | | | ● | | | |
| | Salsa tomate | | | | | | | | | | | | | | |
| INGREDIENTES | Aceitunas negras | | | | | | | | | | | | | | |
| | Aceitunas verdes | | | | | | | | | | | | | | |
| | Anchoas | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | Atún | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | Bacon | | | | | | ○ | ○ | | | | | | | |
| | Bacon crujiente | | | | | | ○ | ○ | | | | | | | |
| | Carne de vacuno | ● | | | | | ○ | ○ | | | | | | | |
| | Cebolla | | | | | | | | | ○ | | | | | |
| | Cebolla caramelizada | | | | | | | | | | | | | | |
| | Champiñón | | | | | | | | | | | | ○ | | |
| | Gambas | ○ | ● | | ○ | | | | | | | | ● | ○ | |
| | Guindilla | | | | | | | | | | | ● | | | |
| | Jamón curado | | | | | | | | | | | | | | |
| | Maíz | | | | | | | | | | | | | | |
| | Mezcla 4 quesos | | | | | | | ● | | | | | | | |
| | Orégano | | | | | | | | | | | | | | |
| | Pepinillo | | | | | | | | | | | ● | | | |
| | Pepperoni | | | | | | ● | ○ | | ● | | | | | |
| | Pimiento rojo asado | | | | | | | | | | | | | | |
| | Pimiento verde | | | | | | | | | | | | | | |
| | Piña | | | | | | | | | | | | | | |
| | Pollo | ○ | | | | | ● | ● | | | | | ○ | | |
| | Queso Cheddar | | | | | | | ● | | | | | | | |
| | Queso en rulo | | | | | | | ● | | | | | | | |
| | Queso Provolone | | | | | | | ● | | | | | | | |
| | Salami | | | | | | ● | ○ | | | ○ | | | | |
| | Salchicha | | | | | | | ○ | ○ | | | | | | |
| | Tomate natural | | | | | | | | | | | | | | |
| Topping a base de Mozzarella | | | | | | | ● | | | | | | | | |
| York | | | | | | ● | ● | | | | | | | | |
| ENTRANTES Y COMPLEMENTOS | Alitas de pollo | ● | | | | ● | | | | | | | | | |
| | Aros de cebolla | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | Croquetas | ● | | ● | ○ | | ○ | ● | | | | | | | |
| | Mini Calzone Delizia | ● | | | | | ● | | | | | | | | |
| | Mini Calzone Extra | Mismos alérgenos del Mini Calzone Delizia más los alérgenos del ingrediente elegido | | | | | | | | | | | | | |
| | Delicias de pollo | ● | | | | | ● | | | ● | | | | | |
| | Patatas World | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | Pops de pollo | ● | | | | | | | | | | | ● | | |
| | Tarrina salsa barbacoa Millás | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | Torradetes bacon | ● | | ○ | | | | ○ | ● | ○ | | | | | |
| | Torradetes champiñones | ● | | ○ | | | | ○ | ● | ○ | | ○ | ○ | | |
| | Torradetes gambas | ● | ● | ○ | ○ | | | ○ | ● | ○ | | ○ | ● | ○ | |
| | Torradetes jamón curado | ● | | ○ | | | | ○ | ● | ○ | | | | | |
| | Torradetes pepperoni | ● | | ○ | | | ● | ○ | ○ | | ● | | | | |
| | Torradetes york | ● | | ○ | | | ● | ● | ○ | | | ○ | | | |

- El alérgeno está presente.
- El alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia.
- ! Consultar el etiquetado del producto.
- 0 Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados.
- 1 Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados.
- 2 Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/litro en términos de SO₂ total.
- 3 y productos a base del alérgeno especificado.

nota: los alérgenos indicados en este listado son los que establece el Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

La información alimentaria declarada en este listado está basada en los datos facilitados por nuestros proveedores. La composición de los productos puede sufrir modificaciones, por favor, consulte siempre la última actualización de este listado. No todos los productos están disponibles en cada establecimiento (consultar Nuestra Carta). En nuestros establecimientos se manipulan productos con GLUTEN, CRUSTACEOS, HUEVO, PESCADO, SOJA, LECHE, FRUTOS DE CASCARA, APIO, MOSTAZA, SESAMO, SULFITOS y MOLUSCOS, por lo que los productos que elaboramos pueden contener cualquiera de estos alérgenos. Para bebidas, postres y otros productos envasados no elaborados en nuestros establecimientos, consultar los alérgenos en el etiquetado.

ALERGENOS PRINCIPALES EN PRODUCTOS PIZZA WORLD

Ultima actualización: 06/11/18



| Producto | | Gluten ^o | Crustáceos ³ | Huevo ³ | Pescado ³ | Cacahuetes ³ | Soja ³ | Leche y derivados | Frutos de cáscara ¹ | Apio y derivados | Mostaza y derivados | Sésamo ³ | SO ₂ y Sulfitos ² | Altramuces ³ | Moluscos ³ |
|-------------------------|---|---------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|---------------------|---------------------|---|-------------------------|-----------------------|
| DALTON ´S BURGER | Chicken burger | ● | | ● | | | ● | | ○ | ● | | ● | | | |
| | Cow burger | ● | | ● | | | ○ | ● | ○ | | | ● | | | |
| | Sobre ketchup Millás | | | | | | | | | | | | | | |
| | Sobre mostaza Millás | | | | | | | | | | ● | | ● | | |
| ENSALADAS | Fresca | ● | | | | | | | | | | ○ | | | |
| | Fresca con maíz y atún | ● | | | ● | | | | | | | ○ | | | |
| | Fresca con pollo | ● | | | | | | | | | | ○ | ● | | |
| | Aceite de oliva virgen extra + vinagre de vino Capricho Andaluz | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | Salsa César Millás | | | ● | ● | | | | | | ● | | | | |
| | Sobre sal Millás | | | | | | | | | | | | | | |
| POSTRES | Helados | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! |
| BEBIDAS | Cerveza | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! |
| | Refrescos | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! | ! |



El alérgeno está presente.



El alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia.



Consultar el etiquetado del producto.



Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados.

1

Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados.

2

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/litro en términos de SO₂ total.

3

y productos a base del alérgeno especificado.

nota: los alérgenos indicados en este listado son los que establece el Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

La información alimentaria declarada en este listado está basada en los datos facilitados por nuestros proveedores. La composición de los productos puede sufrir modificaciones, por favor, consulte siempre la última actualización de este listado. No todos los productos están disponibles en cada establecimiento (consultar Nuestra Carta). En nuestros establecimientos se manipulan productos con GLUTEN, CRUSTACEOS, HUEVO, PESCADO, SOJA, LECHE, FRUTOS DE CASCARA, APIO, MOSTAZA, SESAMO, SULFITOS y MOLUSCOS, por lo que los productos que elaboramos pueden contener cualquiera de estos alérgenos. Para bebidas, postres y otros productos envasados no elaborados en nuestros establecimientos, consultar los alérgenos en el etiquetado.